Решение РНП 16-59/2017

Исх. № 04-04/13458 от 16.08.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместитель председателя
Комиссии:

<…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев обращение АО «Транснефть-Прикамье» (вх.№13339 от 31.07.2017) о
включении сведений в отношении ООО «Ростэнергострой» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта,
который должен быть заключен по результатам конкурса в электронной форме
№31705063338 на предмет: «Промблок с гаражом для спецтехники инв. №
500000003874 ЦТТиСТ КРНУ. Текущий ремонт»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение АО «Транснефть-Прикамье» (вх.№<…> от 31.07.2017) о
включении сведений в отношении ООО «Ростэнергострой» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта,
который должен быть заключен по результатам конкурса в электронной форме
№31705063338 на предмет: «Промблок с гаражом для спецтехники инв. №
500000003874 ЦТТиСТ КРНУ. Текущий ремонт».

09.08.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителя заказчика: <…> – доверенность от
29.12.2016  №01-01-9/670, <…> – доверенность от 31.12.2016 №01-01-9/1064, <…> –
доверенность от 07.0.82017 №01-01-9/346, в отсутствии представителя ООО
«Ростэнергострой».

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанной закупки в электронной форме
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 27.04.2017г., номер закупки
№ 31705063338.

Начальная цена договора: 10 886 809. 80 рублей.

Валюта договора: рубль РФ.

Согласно протоколу №11-ТПК/РЭН/7-08.2017/И от 15.06.2017 победителем  закупки в
электронной форме признано ООО «Ростэнергострой» протокол опубликован
16.06.2017г.

16.06.2017 победителю ООО «Ростэнергострой» направлен проект договора.

23.06.2017 ООО «Ростэнергострой» направило письмо о переносе заключения
договора.

28.06.2017 Заказчиком направлено повторное письмо о необходимости подписания
договора.

06.07.2017 ООО «Ростэнергострой» направило письмо об отказе заключения
договора.

07.07.2017 подписан протокол №11-ТПК/РЭН/7-08.2017/И2 о признании участника
уклонившимся от подписания договора.

10.07.2017 Заказчиком в ЕИС был опубликован протокол №11-ТПК/РЭН/7-08.2017/И2
«Признание участника закупки уклонившимся».

18.07.2017 был заключен контракт с  ООО «Регион», заявке которого был присвоен
номер <...> .

21.07.2017 был размещен договор в единую информационную систему №
51645000340170006550000.

В соответствии с п.2 Правил направления заказчиками сведений о
недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках)
в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение
реестра недобросовестных поставщиков, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. N 1211, в случае уклонения
от заключения договора победителя закупки, с которым в соответствии с
документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки
от заключения договора, заказчик не позднее 30 календарных дней со дня
заключения договора с участником закупки, с которым в соответствии с
документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки
от заключения договора, или со дня истечения срока подписания договора,
указанного в документации о закупке, направляет в уполномоченный орган
сведения и документы, предусмотренные п.2 Правил.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках и
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года №1211,
Комиссия,

РЕШИЛА:

включить сведения в отношении ООО «Ростэнергострой» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя
Комиссии:

<…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>